2021年3月23日
News release

クックパッド株式会社

代表者名　代表執行役　岩田　林平

（コード番号：2193　東証第1部）

クックパッド株式会社、新任執行役および新体制のお知らせ 〜海外事業の成長
が続く中、経営チームを強化〜

　1997年に日本で設立したクックパッド株式会社は、「毎日の料理を楽しみにする」というミッションのもと、料理レシピ
投稿・検索サービス「クックパッド」、生鮮食品EC「クックパッドマート」をはじめとする事業を展開しています。

　また、上記のミッションを世界中のあらゆる家庭で実現するために、2014年より海外事業の展開を始めました。
2016年には英国ブリストルを海外事業のグローバルヘッドクォーターとし、本格的にグローバル展開を拡大しており、
現在では料理レシピ投稿・検索サービス「クックパッド」は76カ国／地域・34言語でご利用いただくサービスに成長して
います。

　このたび、経営チームを強化するためにHead of Iberia and the Americasを務めるRebecca Rippin、Head of
Designを務めるElena Gianniが新たに執行役に、Marijana KolakとSam Meadleyが執行役員に就任いたしました
ので、お知らせいたします。

　Rebecca Rippinは、イギリス出身でスペインに30年以上住んでおり、彼女が2007年に設立したスペイン語圏最大
のレシピプラットフォーム「Mis Recetas」の買収に伴い、2014年にクックパッドに入社しました。それ以前は、2006年
にスペインのベストインターネットポータルに選ばれたライフスタイルサイトEuroresidentesの創設するなど活躍し、
クックパッドでは、スペイン、ポルトガル、米国のコミュニティの事業をリードしています。

　Elena Gianniはイタリア出身のデザイナーで、2020年からクックパッドのプロジェクトに参画し始めました。それ以前
はニューヨーク・タイムズで「The Times」のデジタル領域におけるデザインディレクターなど、さまざまな役割を担う
他、トヨタやマースクなど様々なグローバル企業のプロジェクトにデザインイノベーションコンサルタントとして携わりま

した。コペンハーゲンインタラクションデザイン研究所（CIID）でデザインを学び、CIIDコスタリカの客員教授も務めてい
ます。

　この度の経営チームの強化を通じ、当社は「毎日の料理を楽しみにする」を実現するための、より優れたプロダクト

開発および迅速な事業展開を行ってまいります。

■代表執行役 岩田林平より
　新任執行役の2人がクックパッドの経営チームに加わることを嬉しく思います。
　Rebeccaはクックパッドに入社して7年になりますが、その間、各地域での事業を拡大し、強力なチームを築き上げ
てきました。また、組織全体でリーダーシップを発揮し、他の企業の買収にも重要な役割を果たしています。そして、何

よりも重要なのは、彼女が『コミュニティの代弁者』であり、ユーザーの熱烈なサポーターであるということです。

　Elenaはクックパッドに入社して間もないですが、デザインとプロダクトの両方に大きな影響を与えてくれました。彼女
は技術的な理解と、ユーザーの視点を持ってデザインする能力を持ち合わせており、これによりクックパッドのようなコ

ミュニティにとって重要な、「情緒的な体験」と「機能性」の両方をデザインにより提供してくれています。

　そして何よりも重要なのは、RebeccaとElenaがクックパッドのミッションに強く共感していることです。彼女たちが今
後組織を強く牽引してくれることを期待しています。

■新任執行役の略歴

Rebecca Rippin : 執行役 兼 Cookpad Spain, S.L. CEO
1990年  5月　Mediterranean Savings Bank Venture Capital Division 入社
1993年  6月　The Fundación Cavanilles 入社
1995年  6月　The University of Alicante International Relations入社
2001年  1月　ItyIs Siglo XXI. 設立 CEOに就任
2014年  2月　Cookpad Spain, S.L. CEO（現任）

Elena Gianni : 執行役
2010年  9月　Copenhagen Institute of Interaction Design入社
2012年11月    The New York Times Company 入社

■執行役及び執行役員の体制

執行役

・岩田林平（代表執行役 / President & CEO）
・佐野陽光

・犬飼茂利男（CFO）
・保田朋哉

・福﨑康平（Japan CEO）
・成田一生（CTO）
・Rebecca Rippin【新任】
・Elena Gianni【新任】

執行役員（アルファベット順・名）

・渡部一紀

・Marijana Kolak【新任】
・Sam Meadley【新任】
・北井朋恵

・影山由美子

クックパッドとは

　クックパッド株式会社は“毎日の料理を楽しみにする”というミッションのもと、日本を含む世界76カ

国／地域・34言語で料理レシピ投稿・検索サービス「クックパッド」を展開しています。

またレシピサービスのみならず、買い物をもっと自由にする生鮮食品EC「クックパッドマート」、健康な

心身をつくる幼児向け食育絵本「おりょうりえほん by cookpad」など、料理を通して人、社会、地球の豊

かな未来を目指します。

クックパッド株式会社　会社概要

■社名：クックパッド株式会社　https://info.cookpad.com
■本社所在地：〒150-6012 東京都渋谷区恵比寿4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー12F

■代表者：代表執行役：岩田 林平（いわた　りんぺい）
■資本金：5,286,015千円（2019年12月末）
■設立年月日：1997年10月1日
■従業員数：538人（2020年9月末　連結ベース）
■主要事業：毎日の料理を楽しみにする事業

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先

クックパッド株式会社　広報部　渡部

【電話】03-6368-1007　 【FAX】03-6368-1001  【メールアドレス】pr@cookpad.com

mailto:pr@cookpad.com